

هیاهو برای مشکلات مردم یا اولویت‌های نماینده؟

تضاد میان صدای مردم و اولویت های مجلس

در روزهایی که کشور با فشارهای اقتصادی مواجه است، تصمیماتی که می‌توانند زندگی روزمره مردم را تحت تأثیر قرار دهند، گاه در مجلس شورای اسلامی یا تأخیر یا بی‌توجهی رویرو می‌شوند. حذف چهار صفر از پول ملی و سقوط ارزش آن، که از نگاه تحلیل‌گران می‌توانست یکی از بی‌سابقه‌ترین تحولات اقتصادی کشور باشد، نمونه‌ای از مسائلی است که به رغم اهمیت فراوان، تنها صداهایی محدود از مجلس درباره آن شنیده شد.



نمونه‌روشن
این تضاد بین
صدای مردم و
مجلس شورای
اسلامی، فعال
شدن مکانیسم
ماشه است.

جریان تندرو
در این مقطع
با خوشحالی
از این وضعیت
استقبال کردند

مذاکره، رژیم صهیونیستی و آمریکا به ملت ایران حمله نظامی کردند، اکنون نیز در وسط مذاکره، مکانیسم ظالمانه ماشه را فعال کردند، روشن است که تنها منطق غربی‌ها، فشار و جنگ و جنایت و قتل عام است. و تنها راه مبارزه، قوی شدن و مقاومت است.» اما این تضاد میان موضوع برخی نمایندگان مجلس و افکار عمومی که مشخصاً یک دو قطبی را ایجاد کرده، سوالی اساسی را مطرح می‌کند: آیا اولویت مجلس با اولویت ملت همخوانی دارد؟ آیا نمایندگان به جای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم، انرژی خود را بر مسائل نامدین صرف می‌کنند؟

رفتار برخی جریان‌ها در مجلس باعث کاهش اعتماد عمومی به نهادهای تصمیم‌گیر می‌شود
در پی این پرسش‌ها، بررسی رفتار برخی جریان‌ها در مجلس نشان می‌دهد که تأکید مستمر بر چنین مسائلی، نه تنها انرژی و توجه نمایندگان را از تمرکز بر مشکلات اساسی مردم بازمی‌دارد، بلکه باعث کاهش اعتماد عمومی به نهادهای تصمیم‌گیر می‌شود. وقتی مساله افکار عمومی، افزایش قیمت‌ها، کاهش ارزش پول و فشارهای اقتصادی است و نمایندگان بیشترین وقت را بر مسائل گوی‌کشد، مجلس را صرف مسائلی می‌کنند که برای زندگی روزمره مردم اولویت ندارد، احساس نادیده گرفته شدن افزایش می‌یابد.

علاوه بر مسائل اقتصادی و اجتماعی، وضعیت کنونی دستگاه دیپلماسی نیز نمونه‌ای از همین تضاد است. تلاش‌های دولت برای کسب همراهی بین‌المللی و جلوگیری از فعال شدن مکانیسم ماشه، اگرچه تاکنون مانده، اما نشان‌دهنده جدیت دولت در حفظ منافع ملی است. با این وجود جریان تندرو با تمرکز بر اعلام خوشحالی از فعال شدن این مکانیسم، برای آنکه خود را بر حق نشان دهند،

شورای اسلامی، فعال شدن مکانیسم ماشه است، جریان تندرو در این مقطع با خوشحالی از این وضعیت استقبال کردند؛ در حالی که ایران با فعالیت‌های دیپلماتیک از جمله توافق با ژانسون و همچنین مذاکرات فشرده در نیویورک درصد بود تا جلوی فعال شدن مکانیسم ماشه را بگیرد، در نهایت، موفق نشد و با اجباری شدن اسنپ بک، عملاً برجام نابود شد. در روزهای منتهی به فعال شدن مکانیسم ماشه، اسنپ بک استقبال این جریان، در موضعی عجیب از شد. امیرحسین ثابتی، نماینده تهران، در کانال تلگرامی خود نوشت: «وزارت خارجه نیازمند یک تغییر رویکرد اساسی است وگرنه هیچ چیز بهتر نخواهد شد....».

اما فقط امیرحسین ثابتی چنین سخنانی را مطرح نکرد؛ بلکه حمید رسایی هم در نوشته‌ای، خود و همکارانش را مالک اشتر در لشکر امام علی(ع) دانست. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «درم لشکر علی بن ابی‌طالب (ع) هم اشعت کندی بود هم مالک اشتر. اشعت تمام تلاشش را کرد تا حکمتی پذیرفته شود و مالک تمام تلاشش را کرد تا حکمتی تحمیل نشود. بد سال از روزی که برجام را تحمیل کردند گذشت و به نتیجه‌دیشب با اعمال مکانیسم ماشه، عملاً دفن شد. وقت آن است که هر کس به نقشی که در این ده سال داشته نگاه کند. آیا مثل اشعت کندی برای تحمیل برجام و مذاکرات بی‌حاصل با آمریکا تلاش کرده یا مثل مالک هر چه داشت به میدان آورد تا جلوی تحمیل این خسارت محض را بگیرد.»

محسن زنگنه، نماینده تربت حیدریه در مجلس هم درخواست کرد تا روز ۲۸ سپتامبر (۶ مهر) به روز ملی «قطع کامل امید از آمریکا و غرب» تبدیل شود.

محمود نوبیان هم با هشتگ «عبرت بگیریم» در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «همان‌طور که در وسط

حسین شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان نوشت: اگر حفظ حجاب یک ضرورت قانونی است - که هست - چرا نباید رعایت شود؟ و اگر یک واجب شرعی و دستور اکید اسلامی است (که هست) با کدام منطق قانونی و باور اسلامی، رعایت آن را لازم نمی‌دانند؟ استفاده ایشان از واژه «حجاب اجباری»! که از سوی دشمنان اسلام و انقلاب و با هدف غیر ضروری و ضد آزادی بودن حجاب، ساخته و پرداخته شده است نیز جای درنگ و تأمل دارد! مدیر مسئول کیهان در بخش دیگری از مطلب خود مدعی شد: شورای عالی امنیت ملی، مصوبه‌ای در این خصوص نداشته است و توقف آن با تصمیم سران قوا صورت گرفته است!

همچنین احمد راستپینه نماینده شهرکرد، در مجلس در تذکری شفاهی، گفت: آقایی اخیراً گفتند که من از روز اول اعتقادی به حجاب اجباری نداشته و ندارم. آقای محترم؛ اساساً حجاب اجباری واژه خلق شده تربیون‌های ملعونانی همچون مسیح علی‌نژاد و اسرائیل اینترنشنال است.

نماینده شهرکرد، بن، سامان و فرخ‌شهر در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: یک روزی مقام معظم رهبری تذکر دادند که برخی نادانسته همان خطی را دنبال می‌کنند که دشمن با آن همه خرج نتوانسته است آن خط را در کشور به نتیجه برساند. زنان عقیف ایران حجاب را نه از سر اجبار که به علت نجیب‌زادگی و پاکی و طهارت خود که ثمره تمدن چند هزار ساله است انتخاب کرده‌اند و نظام اسلامی مسئول صیانت از این پاکی و طهارت است.

این نماینده در مجلس دوازدهم، یادآور شد: شما گفته‌اید نظام خیلی نرم تغییر پارادایم داده و قانونی برای عفاف نداریم. آیا شما شما تشویق برهنگی نیست؟ شما مصلحت کدام نظام را در تشخیص مصلحت نظام بررسی می‌کنید؟ مصلحت نظام وحشی برهنه غرب را یا مصلحت نظام اسلامی؟ سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: آقای دادستان؛ آنها که ترویج برهنگی می‌کنند و از برهنگی دفاع می‌کنند و می‌گویند قانون عفاف و حجاب نداریم با آنها که ملت را از سایه جنگ می‌ترسانند، چه تفاوتی دارند؟ هر دو نظام اسلامی را نشانه گرفته‌اند.

تضاد بین صدای مردم و اولویت های مجلس
نمونه روشن این تضاد بین صدای مردم و مجلس

عارف:

تشکل‌های محیط زیستی به دلیل بر خوردهای امنیتی گذشته، با احتیاط عمل می‌کنند

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نجات دریاچه ارومیه یک مسئله ملی است که با عزم ملی و نه نگاه بخشی‌نگری و منطقه‌ای، قادر به نجات این دریاچه هستیم، گفت: راهی جز اجماع نخبگانی، بهره‌گیری از نظرات دانشگاهیان و ورود تشکل های مردمی و محیط زیستی برای نجات این دریاچه نداریم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اگر احیاء و نجات دریاچه ارومیه مسئله‌ای ساده بود در دوره‌های قبل نیز چنین جلساتی تشکیل شده بود و این مسئله حل می‌شد. جالب است کسانی که خود در گذشته مسئولیت داشتند اکنون نقد می‌کنند البته با کمک دانشگاهیان و برجستگان علمی و با یک عزم ملی امید به حل این چالش داریم.

وی با قدردانی از دانشگاه‌های شریف و تهران در کنار دانشگاه‌های منطقه شمال غرب برای ارائه راهکارهای علمی و عملیاتی نجات دریاچه ارومیه ادامه داد: باید با توجه به مشکلات و شرایط کشور و همچنین

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه نجات دریاچه ارومیه یک مسئله ملی است که با عزم ملی و نه نگاه بخشی‌نگری و منطقه‌ای، قادر به نجات این دریاچه هستیم، گفت: راهی جز اجماع نخبگانی، بهره‌گیری از نظرات دانشگاهیان و ورود تشکل های مردمی و محیط زیستی برای نجات این دریاچه نداریم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اگر احیاء و نجات دریاچه ارومیه مسئله‌ای ساده بود در دوره‌های قبل نیز چنین جلساتی تشکیل شده بود و این مسئله حل می‌شد. جالب است کسانی که خود در گذشته مسئولیت داشتند اکنون نقد می‌کنند البته با کمک دانشگاهیان و برجستگان علمی و با یک عزم ملی امید به حل این چالش داریم.

وی با قدردانی از دانشگاه‌های شریف و تهران در کنار دانشگاه‌های منطقه شمال غرب برای ارائه راهکارهای علمی و عملیاتی نجات دریاچه ارومیه ادامه داد: باید با توجه به مشکلات و شرایط کشور و همچنین

ایجاد می‌شود، هست، سخنگوی دولت افزود: رویکرد دولت این است موضوعات نه‌تنها مدیریت شود که به سمت مسبرهایی که برنامه باید برای ما تعیین کرده برسیم و به همین جهت جلسات ویژه‌ای هم در بخش‌های مختلف دولت تشکیل شده است.

مهاجرانی با تأکید بر اینکه تحریم‌ها همچنان مردم ایران را هدف گرفته است، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که ما دنبال می‌کنیم، تحریم ارتباط با همسایگان و ارتقاء دیپلماسی منطقه‌ای است. استفاده از ظرفیت تئاتر یکی از موضوعات جدی است که دنبال می‌شود.

دنبال می‌شود. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره درخواست دیدار تیم مذاکره‌کننده ایرانی و استیو وینکاف نماینده ویژه ترامپ، تصریح کرد: قوه مجریه اجراکننده همه آن اموری است که جمع‌بندی می‌شود. سخنگوی دولت یا وزیر اجازه ندارند و نمی‌توانند نظر خود را مطرح کنند. اگر برنامه‌ای در حوزه سیاست خارجی قرار است اجرا شود، تصمیم‌گیری نهایی کشور است. وزیر با نظر شخصی خود کاری را انجام نمی‌دهد.

سخنگوی دولت با تلاش‌های دیپلماتیک انجام‌شده برای جلوگیری از فعالیت مکانیسم ماشه، گفت: در عین‌حال دولت برای شرایط امروز هم پیش‌بینی لازم را انجام داده و آرایش دولت عوض شده است. به گزارش ایسنا، قاضیه مهاجرانی در ابتدای نشست خبری هفتگی خود با اشاره به شرایط فعلی کشور در دوران فعال‌شدن مکانیسم ماشه، تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را بر کار گرفت تا این اتفاق رخ ندهد. دولت از همه ظرفیت دیپلماسی استفاده کرد که این اتفاق رخ ندهد. وی یادآور شد: در ۱۲ روز دفاع مقدس هم شاهد بودید که ما در میانه راه مذاکره، میز مذاکره بمباران شد. ایران همیشه بر دیپلماسی به عنوان یکی از راهبردهای اساسی برای حفظ و نگهداشت منافع ملی تمرکز کرده است. سخنگوی دولت تأکید کرد: اما اکنون که باوجود همه تلاش‌ها در شرایط فعلی قرار گرفتیم از قبل هم پیش‌بینی این موضوع در سناریوهایی که دولت تدوین کرده بود در نظر گرفته‌شده بود و برای این روز نیز پرونده‌ای باز کرده بودیم.

منوجه تلاطم‌های بازار هستیم
مهاجرانی اعلام کرد: اکنون هم با رویکرد «فکلی را سقف بشکافیم و طرحی نو دراندازیم» دولت آرایش خودش را عوض کرده است. وی ادامه داد: اکنون دولت در آرایش متفاوتی که به خود گرفته است، برنامه‌ها و دستورالعمل‌های متفاوتی دارد. منوجه تلاطم‌های اقتصادی و نوساناتی که در بازار وجود دارد، هستیم. دولت منوجه تغییراتی که در قیمت و در شرایط اقتصادی مردم

سرمقاله

جرأت روزی، پیش‌شرط اصلاحات اساسی اقتصادی

ادامه از صفحه یک
پس پرسش بنیادین این است: چرا حتی برای حذف چند صفر بی‌جان سال‌ها دست‌دست کردیم؟ پاسخ را باید در ملاحظات سیاسی، هراس از واکنش افکار عمومی و البته کمبود گفت‌وگوی صریح میان سیاست‌گذاران و مردم جست‌وجو کرد. از دل همان هراس، سیاست و به جای جراحی، مسکن موقت تزریق می‌کند لרزان راه می‌رود. به بیان دیگر، ما هنوز به «قرارداد اجتماعی جسورانه‌ای» نرسیده‌ایم که در آن همه بپذیریم هزینه اصلاحات امروز را بپردازیم تا فردا را از دست ندهیم.
پله اول این مسیر، شفافیت است؛ یعنی دولت بی‌پرده بگوید برق و بنزینی که با چند ده هزار میلیارد تومان یارانه پنهان توزیع می‌شود، چگونه عمدتاً به نفع دهک‌های پردرآمد می‌چرخد و چه فشاری بر بودجه تحمیل می‌کند. پله دوم، اجماع‌سازی فراگیر است؛ تشکل‌های کارگری، کارفرمای، دانشگاهیان و رسانه‌ها باید در شکل‌دهی به افکار عمومی نقش ایفا کنند تا اصلاحات، مالک اجتماعی پیدا کند. و سرانجام، پله سوم، در خود دولت است: هم‌گرایی تیم اقتصادی، ثبات تصمیم و پرهیز از دوبارگی مآلوف میان بخش‌های مختلف حاکمیت.
اگر حذف چهار صفر را یک «تمرین کوچک شجاعت» بدانیم، وقت آن رسیده است که آزمون اصلی را آغاز کنیم: آزمونی که نمره قبولی‌اش، رفاه پایدار و ثبات بلندمدت اقتصاد ایران خواهد بود. تاریخ اقتصادی جهان نشان می‌دهد هیچ کشوری با خیاطی پنهانی روی پارگی‌های بزرگ، لباس توسعه بر تن نکرده است. تصمیم‌های بزرگ، شجاعت بزرگ می‌طلبند؛ و شجاعت، پیش از هر چیز، نتیجه گفت‌وگوی صادقانه دولت و ملت است.

خبر

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

در دریای خزر جایی برای قدرت‌های فرامنطقه‌ای وجود ندارد

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: به زودی رزمایش مرکب جدیدی با همکاری کشورهای ساحلی دریای خزر برگزار خواهد شد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر درباراد شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم آغاز به کار اجلاس فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه دریای خزر، با اشاره به مناسبات موجود میان کشورهای حاشیه دریای خزر، اظهار کرد: کشورهای ساحلی دریای خزر مناسبات بسیار خوبی در حوزه‌های مرتبط با این دریا تعریف کرده‌اند.

وی در ادامه با تأکید بر تصمیم‌گیری برای دریای خزر از سوی کشورهای ساحلی خزر، خاطرنشان کرد: دریای خزر تنها متعلق به پنج کشور ساحلی، از جمله ایران، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان است و کشورهای حاشیه دریای خزر خودشان برای این دریا تصمیم‌گیری خواهند کرد بنابراین مسائل مرتبط با دریای خزر نیز تنها به دست این پنج کشور حل و فصل خواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین متذکر شد: در دریای خزر جایی برای قدرت‌های فرامنطقه‌ای وجود ندارد و کشورهای ساحلی دریای خزر، اجازه عرض اندام به آن‌ها را نخواهند داد. ناومنشی کشورهای ساحلی دریای خزر در سطحی قرار دارد که بتوانند امنیت پایدار این منطقه را تأمین کنند و به پویایی اقتصادی و حل مسائل زیست محیطی آن کمک کنند.

امیر درباراد ایرانی در بخش دیگری از اظهاراتش با ابراز خرسندی از برگزاری رزمایش مرکب اخیر در بندرانزلی و سواحل جنوبی دریای خزر، گفت: به زودی رزمایش مرکب جدیدی با همکاری کشورهای ساحلی دریای خزر برگزار خواهد شد.

«الکساندر مونسالیف»، فرمانده نیروی دریایی ارتش روسیه نیز در آغاز این نشست با تمجید از همکاری نتایج‌گانی دریای خزر، کشورهای ساحلی دریای خزر در کمک به حل برخی موضوعات، برگزاری این نشست‌ها موجب نزدیکی دیدگاه‌ها، تقویت همکاری و ایجاد فرصت‌های برابر در راستای توسعه همکاری‌های اقتصادی و منافع موجود در این دریا می‌شود.

فرماندهان نیروی دریایی کشورهای حاشیه دریای خزر، با هدف همگرایی هرچه بیشتر و تقویت همکاری‌ها در راستای بوقراری امنیت، کمک به پویایی اقتصاد و همکاری در حل مسائل مرتبط با این پهنه آبی، در شهر سن‌پترزبورگ روسیه گردهم آمده‌اند.

اخبار

وکیلی مطرح کرد

بهترین زمان برای تصویب «CFT» فضای پسابرجام بود



یک عضو هیات رئیسه مجلس دهم، تأکید کرد: واقعیت این است که تملل در تصویب لوائح CFT و FATF توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام، فواید حاصل از الحاق ایران به این معاهدات را از کشور سلب کرد و از نگاه‌بنده اکنون بدترین زمان برای تصویب این لوائح بود. محمدعلی وکیلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تصویب «CFT» در مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: تصویب لایحه CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام بعد از گذشت حدود هفت سال در بدترین زمان ممکن، از نگاه بنده به نقض غرض منتهی خواهد شد. این معاهدات در زمان خود دارای ارزش هستند. ما در مجلس دهم این لوائح را به تصویب رساندیم چراکه در آن زمان فضای حاکم بر روابط بین‌الملل، فضای پسابرجام بود. فضای بین‌المللی، فضای حسن نیت بود.

تصویب لوائح «CFT» و «FATF» در مجلس دهم نشانگر حسن نیت ایران در جهان بود وی در ادامه اظهار کرد: بنابراین تصویب این لوائح در مجلس دهم، به نوعی گام های حسن نیت از طرف ایران تفسیر می‌شد. بنابراین تصویب این لوائح در مجلس دهم، در مسیر عادی سازی روابط ایران با جهان تلقی می‌شد. اما مقابله با این لوائح و بلوکه کردن این لوائح، به نوعی آثار مثبت آن در اقتصاد و تأثیر آن در روابط بین‌الملل را خنثی کرد. تملل در تصویب این لوائح فواید حاصل از الحاق ایران به این معاهدات را از ما سلب کرد.

در بدترین رویارویی ایران با جهان غرب در طول تاریخ انقلاب به سر می‌بریم این عضو هیات رئیسه مجلس دهم، تصریح کرد: در کدام شگفتی در زمانی این لوائح در مجمع تشخیص مصلحت تصویب شده است که بدترین زمان رویارویی ایران در تاریخ جمهوری اسلامی با جهان غرب است. ما در شرایط بیم و امید جنگ به سر می‌بریم. در شرایطی که آمریکایی‌ها با تمامیت خواهی حتی از مذاکره مستقیم با ایران دریغ می‌کنند؛ آتچنان اعتماد به نفس آنان بالا رفته است که پیش شرط مذاکره با ایران را، ورود به صنعت موشکی تعیین می‌کنند.

عدم تصمیم‌گیری در زمان لازم هزینه‌های فاحشی را به کشور تحمیل کرده است وی در ادامه تأکید کرد: در این شرایط تصویب این لوائح توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام از نگاه من خود زنی است. در زمانی که روز عزت ایران و روز برداشتن قدم‌ها مثبت در صحنه بین‌المللی بود، ما قدم را برداشتیم. اما در روزی که به هر دلیلی روز ما نیست، برداشتن این گام‌ها به تضعیف موقعیت ایران می‌انجامد و آثار به شدت مخرب در این شرایط دارد. اینکه ما سعی می‌کنیم تا تصمیمات را با هزینه‌های فاحش بگیریم، اشتباه است.

شهادت دو تن از پرسنل سپاه در سرو آباد

قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام نیروی زمینی سپاه ضمن تسلیت شهادت دو تن از پرسنل مسقر در پایگاه‌های عملیاتی سپاه شهرستان سرو آباد با هشدار به عناصر خود فروخته و مزدور ضد انقلاب اعلام می‌کند که این شرارت بدون پاسخ نخواهد ماند و به آمرین و مسببین این اقدام مذبح‌خانه پاسخ قاطع داده خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز، مقارن شامگاه روزدوشنبه مورخه چهاردهم مهرماه به دنبال تعرض و درگیری اشرار مسلح ضد انقلاب به یکی از پایگاه‌های عملیاتی سپاه شهرستان سرو آباد دو تن از پرسنل مسقر در این پایگاه به نام‌های ایوب شبیری و جناب حجت الاسلام علیرضا ولی زاده به مقام شهادت نائل آمدند. قرارگاه حمزه سیدالشهدا علیه‌السلام نیروی زمینی سپاه ضمن تسلیت شهادت این عزیزان به خانواده‌ها و هم‌زمان شهدا با هشدار به عناصر خود فروخته و مزدور ضد انقلاب اعلام می‌کند که این شرارت بدون پاسخ نخواهد ماند و به آمرین و مسببین این اقدام مذبح‌خانه پاسخ قاطع داده خواهد شد.



آن داشته باشد. تورم و تبعات اجتماعی آن است. موضوع در حال بررسی است و آنچه جمع‌بندی باشد انجام خواهد شد اما یقیناً موضوع حفظ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی قطعی است، به‌ویژه که جامعه و به‌خصوص دهک‌های ضعیف در این زمینه آسیب خواهند دید و این موضوع اصلاً مقبول دولت نیست و حتماً مانع آن خواهد شد.

سخنگوی دولت:

حفظ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی قطعی است

برنامه دولت جهت جلوگیری از قطعی گاز در زمستان

مهاجرانی در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر اینکه برنامه دولت جهت جلوگیری از قطعی گاز در زمستان باهدف ممانعت از تعطیلی واحدهای تولیدی، اظهار کرد: دولت از سال گذشته روند اصلاح مسیر را برای اینکه دچار مشکل نشویم آغاز کرده است. جمعاً ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون متر مکعب طی ۶ ماه گذشته ذخیره صورت گرفته و گازیه هم که به نیروگاه‌های ارومیه برشمرد و بیان کرد: اصلاح لگوی کشت، توجهی پیدا کرده است. سخنگوی دولت یادآور شد: نسبت به سال گذشته نیز ۱۲۰ درصد افزایش تحویل نفت و گاز به نیروگاه‌ها انجام شده است. در شرایط ناترازی قرار داریم و این ناترازی در مدت زمانی حدود ۶ ماه یا یک سال برطرف نمی‌شود و باید همچنان این مسیر را ادامه دهیم. عبور از این مسیر باتوجه به اینکه تأکید بر صنعت است تا دچار آسیب نشوند حتماً با همراهی مردم اقدام‌پذیر خواهد شد.

نگرانی های دولت نسبت به ازن تک نرخی

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره تک‌نرخی شدن ارز و تفاوت دیدگاه‌ها در دولت در این زمینه، گفت: در جلسه‌ای که رئیس‌جمهوری با فعالان اقتصادی داشت، موضوع ارز تک‌نرخی مورد تأکید همه فعالان بود اما نکته‌ای که دولت باید به آن بسیار دقت کند تورم و تبعات اجتماعی است. سخنگوی دولت یادآور شد: اینکه ارز تک‌نرخی بسیاری از مفاسد و صف‌ها را به صفر می‌رساند تردیدی نیست، ولی نکته‌ای که جای نگرانی دارد و دولت باید بررسی درست و بدون دستپاچی از